
KUPNÍ SMLOUVA 

 

strana 1/6 

 

 KUPNÍ SMLOUVA  Č. 3/2021 
 

 
a 

 

Prodávající a Kupující budou označovaní jednotlivě jako „Smluvní strana“, a společně jako 
„Smluvní strany“, 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto 

KUPNÍ SMLOUVU 

(dále jen „Smlouva“) 

ČLÁNEK I.  

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu zboží specifikované 
v cenové nabídce č. 763940, která je Přílohou č.1 a nedílnou součástí této Smlouvy (dále 
také jen „Zboží“), a převést na něj vlastnické právo ke Zboží za podmínek sjednaných v této 

Milan Škoda - FOTO  

se sídlem: 
korespondenční: 

U Elektrárny 60, 252 46 Vrané nad Vltavou 
Vodičkova 707/37, 110 00 Praha 1 

IČO: 43164536 

DIČ: CZ5501010163 

zastoupena: Milanem Škodou, jednatel 

zapsán v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, A49839 

bankovní spojení: ČS, a.s., č. ú. 5498362/0800 

dále jen jako „Prodávající“   

Střední škola informatiky, 
elektrotechniky a řemesel Rožnov pod 
Radhoštěm (dále jen „SŠIEŘ“) 

 

se sídlem: 
Školní 1610,  756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
 

IČO: 00843474        DIČ: CZ00843474 

zastoupena: Mgr. Miroslavem Trefilem, ředitelem školy 

příspěvková organizace Zlínského kraje 
Zřizovací listina č.j. 1140/2001-ŠK ze dne 
12.9.2001 

bankovní spojení: 4002636801/0100 

dále jen jako „Kupující“   

user
Zvýraznění



KUPNÍ SMLOUVA 

 

strana 2/6 

 

Smlouvě a závazek Kupujícího dodané Zboží od Prodávajícího převzít a zaplatit mu za něj 
sjednanou kupní cenu. 

2. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem Zboží, že na něm neváznou žádná práva 
třetích osob a že není dána žádná překážka, která by mu bránila se Zbožím podle této 
Smlouvy disponovat.  

3. Dodávka je realizována v rámci projektu Implementace Krajského akčního plánu rozvoje 
vzdělávání pro území Zlínského kraje II, reg. číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0018903, 
který je spolufinancován prostřednictvím Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání, programové období 2014 – 2020. 

ČLÁNEK II.  

PRODEJ PŘEDMĚTU KOUPĚ 

1. Prodávající touto Smlouvou prodává Kupujícímu výše specifikované Zboží a za podmínek 
níže uvedených převádí na Kupujícího vlastnické právo ke Zboží a kupující Zboží do svého 
vlastnictví přijímá a zavazuje se Prodávajícímu zaplatit za Zboží kupní cenu specifikovanou 
v článku III. této Smlouvy.  

2. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vlastnické právo k dodanému Zboží přechází na 
Kupujícího až úplným zaplacením celé kupní ceny.  

3. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu Zboží v množství a provedení uvedeném 
v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

4. Prodávající se zavazuje Kupujícímu Zboží dodat do 21.12.2021. Místem dodání je: SŠIEŘ, 
hlavní budova Školní 1610, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm. Dokladem o splnění dodávky 
Zboží bude dodací list, který bude připojen ke Zboží a bude opatřený podpisem 
odpovědného pracovníka Kupujícího. Součástí zboží je i jeho obal, který chrání zboží před 
poškozením při přepravě. 

5. V případě prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží oproti termínu sjednanému v této 
Smlouvě se Prodávající zavazuje zaplatit Kupujícímu na jeho písemnou výzvu smluvní 
pokutu ve výši 0,01% z Kupní ceny včetně DPH za každý den prodlení. Ujednáním o smluvní 
pokutě není dotčeno právo Kupujícího na náhradu škody v rozsahu převyšujícím smluvní 
pokutu. 

ČLÁNEK III.  

KUPNÍ CENA 

1. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu za Zboží kupní cenu uvedenou v Příloze č. 1 
(dále jen „Kupní cena“) ve výši 175.668,60  Kč bez DPH, tj. 212.559,- Kč včetně DPH. 

2. Kupní cena je splatná na základě faktury, kterou vystaví a dodá Prodávající Kupujícímu při 
dodání Zboží nebo nejpozději do 5 dnů od dodání a převzetí Zboží Kupujícím. Splatnost 
faktury je Smluvními stranami sjednána na 14 dnů od data vystavení faktury Prodávajícím, 
nejpozději však do 30.12.2021. Pokud faktura neslouží zároveň jako dodací list, bude 
k faktuře připojen samostatný dodací list. 

3. Faktura musí dále obsahovat tento text: … číslo smlouvy a  Tento výdaj je 
spolufinancován z OP VVV 2014 – 2020, projekt „Implementace Krajského akčního plánu 
rozvoje vzdělávání pro území Zlínského kraje II“, reg. č.  
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0018903.  



KUPNÍ SMLOUVA 

 

strana 3/6 

 

 

4. V případě prodlení Kupujícího s úhradou Kupní ceny, je Kupující povinen Prodávajícímu 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 
Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo Prodávajícího na náhradu škody v 
rozsahu převyšujícím smluvní pokutu. 

5. Pokud kupující neuhradí cenu za zboží do tří měsíců po lhůtě splatnosti, prodávající si 
vyhrazuje právo od smlouvy jednostranně odstoupit. Odstoupení se stává účinným 
okamžikem doručení druhé smluvní straně a tímto smlouva od počátku zaniká. V takovém 
případě je kupující povinen umožnit prodávajícímu odebrat zboží zpět do tří dnů od 
obdržení písemného odstoupení od smlouvy. O odebrání zboží se zhotoví zápis, kde budou 
uvedeny případné škody na zboží a opotřebení zboží. Prodávajícímu náleží právo na 
náhradu vzniklé škody. Škoda je představována především částkou odpovídající 
opotřebení zboží, tj. snížení jeho hodnoty, jakož i náklady na odebrání zboží kupujícímu. 
Tuto škodu prodávající bez prodlení vyčíslí a zašle škodní fakturu kupujícímu. Splatnost 
této škodní faktury je 14 dní.   

ČLÁNEK IV.  

ODPOVĚDNOST ZA VADY ZBOŽÍ 

1. Kupující je oprávněn v zákonné lhůtě u Prodávajícího písemně uplatnit právo z vady, 
kterou mělo Zboží při dodání a převzetí Kupujícím. Kupující se zavazuje uvést všechny 
podklady a okolnosti, které jsou významné a slouží jako základ pro posouzení oprávněnosti 
nároku z vadného plnění (např. čas vzniku závady, okolnosti vzniku závady, požadovaný 
nárok atd.).   

2. Záruční doba na Zboží je 24 měsíců. Prodávající není odpovědný za vady Zboží vzniklé 
používáním Zboží, které není v souladu s návodem k používání nebo s jeho obvyklým 
užíváním, za vady vzniklé nesprávným skladováním Zboží po jeho doručení Kupujícímu, 
nebo za vady mající původ v okolnostech, jimž nebylo možné zabránit. 

3. Kupující je povinen Zboží při dodání a převzetí řádně prohlédnout a případné vady 
nejpozději do 3 dnů od převzetí oznámit Prodávajícímu. V případě, že Zboží vykazuje vady, 
které se objeví po jeho převzetí, je Kupující povinen oznámit je Prodávajícímu bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 7 dnů od okamžiku, kdy se o těchto vadách dozvěděl.  

4. V případě stížností na kvalitu Zboží, je Kupující povinen umožnit zástupci Prodávajícího 
provést inspekci předmětného zboží. V případě, že tato stížnost Kupujícího bude 
oprávněná, je Prodávající vadné zboží povinen nahradit jiným bezvadným, nebo nahradit 
náklady na opravu tohoto zboží. V případě výměny Zboží, zašle Kupující vadné zboží zpět 
Prodávajícímu na jeho žádost a náklady. Reklamace je prodávající povinen řešit a vyřídit 
nejdéle do 30 dnů. 

 

ČLÁNEK V.  

DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

1. Smlouvu je možné měnit či doplňovat pouze formou písemných číslovaných dodatků. 
Žádné změny nebo úpravy této Smlouvy nenabydou účinnosti, pokud nebudou učiněny 
písemně a řádně podepsány oběma Smluvními stranami. Za písemnou formu se pro tento 



KUPNÍ SMLOUVA 

 

strana 4/6 

 

účel nepovažuje výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Změna této Smlouvy 
jakoukoli jinou než písemnou formou se vylučuje. 

2. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatné a neúčinné, 
zůstávají ostatní ustanovení Smlouvy platná a účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit 
neplatné a neúčinné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, platným a účinným, 
které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, 
neplatného a neúčinného. 

3. Veškerá oznámení, žádosti nebo jiná sdělení určená příslušné Smluvní straně budou 
považována za řádně učiněná, pokud budou doručena osobně, doporučenou poštou nebo 
e-mailem, a to na kontaktní údaje uvedené v této Smlouvě nebo na jinou adresu, kterou 
příslušná Smluvní strana písemně oznámí druhé Smluvní straně; oznámení o změně 
kontaktních údajů nabývá účinnosti třetí (3.) den po jeho doručení druhé Smluvní straně 
nebo v pozdější den uvedený v takovém oznámení. 

4. Veškerá oznámení, žádosti nebo jiná sdělení určená a došlá příslušné Smluvní straně 
budou považována za doručená třetí (3.) den po jejich odeslání, byla-li odeslána některým 
ze způsobů výše uvedeným na adresu příslušné Smluvní strany uvedené výše, ledaže byla 
taková zpráva prokazatelně doručena v jiný okamžik. 

5. Prodávající prohlašuje (v případě, že je plátcem DPH), že: 
 nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této 

smlouvy, 
 mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy 

nemůže daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení 
nenachází, 

 nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu, 
 úplata za plnění dle smlouvy není odchylná od obvyklé ceny, 
 úplata za plnění dle smlouvy nebude poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním 

převodem na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, 
 nebude nespolehlivým plátcem, 
 bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou 

činnost, 
 souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku 

poskytnutí úplaty na plnění, bude o prodávajícím zveřejněna správcem daně 
skutečnost, že prodávající je nespolehlivým plátcem, uhradí kupující daň z přidané 
hodnoty z přijatého zdanitelného plnění příslušnému správci daně, 

 souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku 
 poskytnutí úplaty na plnění, bude zjištěna nesrovnalost v registraci bankovního účtu 
 prodávajícího určeného pro ekonomickou činnost správcem daně, uhradí kupující daň 
 z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění příslušnému správci daně. 

 

ČLÁNEK VI.  

VYŠŠÍ MOC 

Jakékoliv neplnění, nebo zpoždění při plnění kterékoliv části této Smlouvy nepředstavuje 
porušení Smlouvy a nevede ke vzniku jakéhokoliv nároku na odškodnění, pokud k němu dojde 
během trvání zásahu vyšší moci a v rozsahu, ve kterém je zpoždění nebo neplnění zaviněno 



KUPNÍ SMLOUVA 

 

strana 5/6 

 

tímto zásahem vyšší moci. Dotčená strana musí druhé straně do 48 hodin od okamžiku, kdy se 
o takovém zásahu dověděla, zaslat sdělení o takovéto události s veškerými údaji o tomto 
zásahu vyšší moci a konkrétními závazky, které tím budou dotčeny. Strana, jejíž plnění Smlouvy 
je zpožděno nebo znemožněno, bezodkladně použije přiměřené úsilí pro zmírnění následků 
tohoto zásahu vyšší moci a napraví tyto následky co nejdříve a obnoví plnění této Smlouvy, 
jakmile to bude možné po skončení zásahu vyšší moci. 

 

ČLÁNEK VII.  

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY  

1. Smluvní strany jsou oprávněny od této Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení 
Smlouvy druhou Smluvní stranou. 

2. Prodávající je oprávněn od Smlouvy odstoupit zejména v případě, že: 

a. je Kupující v prodlení se splněním své platební povinnosti vůči Prodávajícímu déle než 
šedesát (60) dnů; 

b. bude příslušným soudem pravomocně rozhodnuto o úpadku Kupujícího ve smyslu § 3 
zákona č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona, v platném znění; nebo 

c. Kupující vstoupí do likvidace, ať už rozhodnutím příslušného soudu nebo orgánů 
Kupujícího. 

3. Kupující je oprávněn od této Smlouvy odstoupit zejména v případě, že: 

a. Prodávající bude déle než šedesát (60) dnů v prodlení s dodáním Zboží dle této 
Smlouvy; 

b. v případě, že bude příslušným soudem pravomocně rozhodnuto o úpadku 
Prodávajícího ve smyslu § 3 zákona č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona, v platném 
znění; nebo 

c. Prodávající vstoupí do likvidace, ať už rozhodnutím příslušného soudu nebo orgánů 
Prodávajícího. 

4. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé Smluvní 
straně. V případě odstoupení od smlouvy zaniká tato Smlouva dnem doručení písemného 
odstoupení druhé Smluvní straně a Smluvní strany jsou povinny si vrátit vše, co bylo na 
základě této Smlouvy plněno.  

5. Smluvní strana, která porušila smluvní povinnost, jejíž porušení bylo důvodem odstoupení 
od smlouvy, je povinna druhé Smluvní straně nahradit náklady s odstoupením spojené. 

6. Ukončením Smlouvy nezanikají ustanovení, která mají podle zákona nebo Smlouvy trvat i 
po zrušení Smlouvy. Ukončením Smlouvy především nezaniká nárok na náhradu škody 
nebo smluvní pokutu dle Smlouvy. 

 

 

 

 

 



KUPNÍ SMLOUVA 

 

strana 6/6 

 

ČLÁNEK VIII.  

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o registru smluv. Zveřejnění smlouvy ve strojově čitelném formátu zajistí 
Kupující neprodleně po jejím podpisu, nejpozději však do 30 dnů.   

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a 
účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv. Do doby nabytí účinnosti smlouvy nemůže být 
ze smlouvy plněno.  

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
Smluvní strana obdrží po jednom. Tato Smlouva i veškerá související dokumentace je 
vyhotovena v českém jazyce. 

4. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 Cenová nabídka 

5. Smluvní strany potvrzují, že se s textem této Smlouvy seznámily před jejím podpisem a je 
jim znám její význam. Dále Smluvní strany potvrzují, že veškerým ustanovením Smlouvy i 
jejích příloh plně a bez jakýchkoli obtíží porozuměly a nepovažují je za nevýhodná. 

 

NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem Smlouvy souhlasí, rozumí ji a zavazují se 
k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich 
svobodné a vážné vůle prosté tísně, zejména tísně finanční. 

 

V Praze  dne  V Rožnově p.R. dne  

 

 

 

 

_______________________________ _______________________________ 
Milan Škoda 

jednatel  
Mgr. Miroslav Trefil 

ředitel školy 
Prodávající Kupující 

 

 


